SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                                       Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc
    TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
     TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

           TỔ: NGỮ VĂN                           	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 28  tháng 11  năm 2022

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I NĂM HỌC 2022 -2023
MÔN : VĂN – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)

I. ĐỌC – HIỂU:
+ Một số yếu tố, đặc điểm của thơ trữ tình.
+ Nội dung bao quát của thơ trữ tình.
+ Phân tích các chi tiết tiêu biểu, phép tu từ của tác phẩm  thơ trữ tình.
+ Nêu chủ đề, tư tưởng, thông điệp của văn bản.
+ Rút ra được bài học, cách ứng xử.
+ Đánh giá ý nghĩa, giá trị thông điệp, chi tiết, hình tượng.
II. LÀM VĂN:
Viết văn bản nghị luận về một tác phẩm thơ.

    Duyệt của Ban Giám hiệu
       Hiệu Phó chuyên môn 				Tổ trưởng chuyên môn

[bookmark: _GoBack]	(đã ký)			(đã ký)

     Trần Thị Huyền Trang				        Nông Thị Vân

Nơi nhận :
+ BGH ;
+ GV trong tổ ;
+ Lưu hồ sơ CM .